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Dijous, 30 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Tona

EDICTE

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 
règim local, l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 2 de novembre de 2010 aprovà 
provisionalment la modificació d’Ordenances fiscals per a l’any 2011.

Havent  transcorregut  el  període  d’exposició  pública  de  l’expedient,  sense que s’hagin  presentat  reclamacions,  els 
acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar la modificació de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals que haurà de regir per a l’exercici 2011 i següents.

Segon.- Aprovar per a l’exercici de 2011 i següents la modificació de les Ordenances fiscals que a continuació es 
relacionen:

Ordenança Fiscal núm. 1 reguladora de l’Impost sobre béns immobles, es modifica la tarifa:

Article 7. Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

1. La quota íntegra de l’impost és el resultat d’aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2. El tipus de gravamen serà el 0,95 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,79 per cent quan es tracti de béns 
rústics.
3. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 0,95 per cent.

4. La quota líquida s’obtindrà minorant la quota íntegra en l’inmport de les bonificacions previstes en els articles 4 i 5 
d’aquesta Ordenança.

Ordenança Fiscal núm. 2 reguladora de l’Impost sobre activitats econòmiques; es modifiquen els coeficients de situació:

Article 9è. Coeficients de situació

...
3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l’article 8è d’aquesta ordenança, i atenent la 
categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l’activitat econòmica, s’estableix la taula 
de coeficient següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES

1a             2a
Coeficient aplicable        2,09           1,89
...

Ordenança Fiscal núm. 3 reguladora de l’Impost sobre vehicles de tracció mecànica, es modifiquen les tarifes de l’article 6è, 
el redactat de l’article 7è i dels apartats 2n i 3r de l’article 10è, restant amb els següent redactat:

Article 6è. Quota tributària

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran per l’aplicació dels coeficients següents:

- Ciclomotors i motocicletes fins a 1000 cc........ 2,00
- Resta de vehicles................................ 1,71
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Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos 
generals de l’Estat.

2. Com a conseqüència del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el 
següent:

Potència i classes de vehicles EUR
A) Turismes
- De menys de 8 cavalls fiscals 21,58
- De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals 58,28
- De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals 123,02
- De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals 153,23
- De  20  cavalls fiscals en endavant 191,52
B) Autobusos
- De menys de 21 places 142,44
- De 21 a 50 places 202,87
- De més de 50 places 253,59
C) Camions
- De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil 72,30
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 142,44
- De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil 202,87
- De més de 9.999 quilograms de càrrega útil 253,59
D) Tractors
- De menys de 16 cavalls fiscals 30,22
- De 16 a 25 cavalls fiscals 47,49
- De més de 25 cavalls fiscals 142,44
E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica
- De menys de 1.000 kg i més de 750 quilograms de càrrega útil 30,22
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 47,49
- De més de 2.999 quilograms de càrrega útil 142,44
F) Altres vehicles
- Ciclomotors 8,84
- Motocicletes fins a 125 cc 8,84
- Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc 15,14
- Motocicletes de més de 250 cc fins a 500 cc 30,30
- Motocicletes de més de 500 cc fins a 1.000 cc 60,58
- Motocicletes de més de 1.000 cc 103,59

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l’establerta d’acord amb el que disposa l’annex V del Reglament 
general de vehicles, RD 2822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s’estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles.

Article 10è. Gestió per delegació

...
3. L’ORGT comprovarà que les dades declarades siguin correctes i, en particular, si són procedents els beneficis fiscals 
aplicats.  A  tal  efecte,  als  models  de  sol·licitud  de  beneficis  fiscals   es  preveurà   que  l’interessat  pugui  autoritzar 
l’Administració gestora del tribut per consultar telemàticament les bases de dades procedents,  en ordre a confirmar els 
requisits per al gaudiment de les exempcions o bonificacions sol·licitades.

Cas de no constar aquest consentiment perquè l’ ORGT faci la consulta de l’existència dels requisits declarats, o si 
l’esmentada consulta no fos possible, l’interessat haurà d’aportar per mitjans telemàtics o davant les oficines d’aquest 
organisme, en el termini de 10 dies comptats a partir de la data de la matriculació efectiva del vehicle, la documentació 
que justifiqui el benefici fiscal, per tal que, si escau, s’expedeixi un document que acrediti la seva concessió.

En cas de no aportar dins el termini assenyalat la documentació indicada, l'ORGT efectuarà en via de gestió tributaria 
les verificacions i comprovacions corresponents i practicarà les liquidacions que se'n puguin derivar. C
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...

Ordenança Fiscal núm. 5 reguladora de l'impost sobre construccions, instal.lacions i obres, es modifica la quota mínima 
del tipus de gravamen:

Article 8è. Tipus de gravamen

...

Quan la quota resultant d’aplicar el tipus de gravamen a la base imposable sigui inferior a 50 EUR, es liquidarà aquest 
import mínim.

Ordenança Fiscal núm. 7 reguladora de la taxa per a l’expedició de documents administratius, es modifiquen les tarifes:

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s’assenyalarà segons la naturalesa dels documents o 
expedients que s’han de tramitar, d’acord amb les tarifes següents:

a) Certificats d’empadronament....................  2,20
b) Certificats de documents o acords municipals..4,20
c) Compulses de documents públics.................  18,00
d) Còpies de documents, per cada full.............  0,30
e) Còpies documents urbanístics i plànols, full...  2,00
f) Placa numèrica de les cases....................      12,00
g) Placa identificativa de les obres..............      12,00

La reposició de la placa finalitzades les obres
generarà uns drets a favor de l’interessat de .. 8,00

h) Certificat d’aprofitament urbanístic i cèdules. 18,50
i) Informes tècnics...............................      27,50
j) Informes tècnics d’accident, policia local.....   105,00
k) Recerca d’antededents

- Fins a un any d’antiguetat...................        2,50
- De més d’un any i menys de 5 anys...........       4,00
- De més de cinc anys..........................          10,00

l) Plaques de gual................................            15,00
m) Expedició de títols i duplicats de títols......    10,00
...

Ordenança Fiscal núm. 9 reguladora de la taxa per llicències o la comprovació d’activitats comunicades en matèria  
d’urbanisme, es modifica un dels tipus de gravamen:

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària se’n despendrà d’aplicar els següents tipus de gravamen a la base imposable:

...
c) Llicències de primera ocupació, 50,00 EUR per cada inspecció tècnica i habitatge.
...
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Ordenança Fiscal núm. 10 reguladora de la taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i  
altres serveis fúnebres de caràcter local, es modifica l’articulat, adherint-se al text model aprovat per la Diputació de 
Barcelona i publicada al BOP de data 29 de setembre de 2010, amb les modificacions i les tarifes  següents:

Article 6. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent:

Euros
Epígraf primer. Concessió de drets funeraris sobre nínxols
1. Nínxols pisos 1r, 2n i 3r 
2. Nínxols pisos 4rt i 5è
3. Suplement d’ossera
4. Columbaris 

465,00
360,00
205,00

 275,00
Epígraf segon. Sales de dol
Per la utilització de sales de dol durant 24 hores o fracció 

              135,00

Epígraf tercer. Transmissió de drets funeraris
Per la transmissió de drets funeraris

     10,00

Epígraf quart. Recuperació de nínxols i columbaris
Quan un titular renuncia a un nínxol o columbari a favor de l’Ajuntament se li abonarà la 
quantitat resultant de dividir l’import del 50% del seu valor, segons les tarifes de l’epígraf 
primer, pels anys que restant per finalitzar la concessió 
Epígraf cinquè. Ocupació temporal
Per l’ocupació temporal dels drets funeraris, que podrà ser d’un màxim de 2 anys 50,00/any
Epígraf sisè. Manteniment
Per la conservació i neteja dels nínxols en un any

 
 12,50

2. En situacions d’escassa capacitat econòmica, les tarifes contingudes en el punt anterior es reduiran en un 50%.

A efectes d’obtenir aquesta reducció, haurà de complimentar-se l’imprès que és facilitarà adjuntant còpia de l’última 
declaració d’IRPF.

3.  En  situacions  d’absoluta  impossibilitat  econòmica  par  a  satisfer  les  tarifes  anteriors,  es  prestaran  els  serveis 
gratuïtament, previ informe de l’Àrea de Serveis Socials.

Article 7. Acreditament i període impositiu

1. En els supòsits contemplats en els epígrafs 1r, 2n, 3r., 4r i 5è
...

2. En el supòsit contemplat en l’ epígraf 6è,...

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés

1. En els supòsits dels epígrafs 1, 2, 3, 4 i 5 la taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació.
...

2. Tractant-se de la taxa de venciment periòdic, per conservació i neteja dels ninxols establerta en l’epígraf 6è ...

Ordenança Fiscal núm. 11 reguladora de la taxa de clavegueram, es modifica la tarifa:

Article 6. Quota tributària

La quota tributària que s’ha d’exigir per a la prestació del servei de clavegueram es determina per una tarifa fixa que 
consisteix en la quantitat de 20 EUR per habitatge i any.
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Ordenança Fiscal núm. 12 reguladora de les taxes per recollida, tractament i eliminació d’escombraries i altres residus  
urbans, es modifiquen les tarifes:

I.- Taxa pel servei de recepció obligatòria de  recollida, tractament i eliminació d’escombraries i altres residus sòlids  
urbans domiciliaris

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i 
el destí dels immobles.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Per cada habitatge............................... 112,00 EUR

S’entén per habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar

II.  Taxa  per  la  prestació  del  servei  municipal  complementari,  de  recepció  voluntària,   de   recollida,  tractament  i  
eliminació de residus comercials.

Article 12. Quota tributària

1. La quota tributària de la taxa per la prestació de serveis de recepció voluntària  de  recollida, tractament i eliminació  
de residus comercials  consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa 
i el destí dels immobles als quals es desenvolupi l’activitat generadora del  residu.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Epígraf primer. Allotjaments

A) Hotels, motels i hostals per cada 20 places o
fracció........................................... 215,00 EUR

B) Pensions i cases d’hostes, col·legis i altres centres de naturalesa anàloga:

- Les primeres 20 places o fracció................     115,00 EUR
- A partir de 21 places, per cada 20 o fracció....  30,00 EUR

Epígraf segon. Establiments d’alimentació

A) Supermercats, economats i cooperatives (local menys de 200 m2......................................... 563,00 EUR
Supermercats, economats i cooperatives (local més de 200 m2)............................................     950,00 EUR
Suplement per venda al detall.................. 195,00 EUR

B) Peixateries, carnisseries i semblants:

- Amb local de superfície fins a 100 m2........ 305,00 EUR
- Amb local de superfície a partir de 100 m2... 660,00 EUR

Epígraf tercer. Establiments de restauració

A) Restaurants:

- Fins a 25 places.............................    405,00 EUR
- De 25 a 40 places............................  780,00 EUR
- Més de 40 places............................1.635,00 EUR

B) Cafeteries, bars:

- Amb local de menys de 100 m2...............325,00 EUR
- Amb local de més de 100 m2.................. 450,00 EUR
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Epígraf quart. Altres locals industrials o mercantils

A) Oficines bancàries............................. 300,00 EUR

Altres locals no expressament tarifats............ 115,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 15 reguladora de la taxa per l’ocupació de terrenys d’us públic amb mercaderies, materials de  
construcció, runes, tanques, puntals, estitols, bastides i altres instal.lacions anàlogues, es modifica la quota a aplicar

Article 6. Quota tributària

1. La quota a satisfer s’obté d’aplicar a cada metre d’ocupació per dia 0,60 EUR
2. La quota mínima aplicable és de 9 EUR/dia.

Ordenança Fiscal núm. 16 reguladora de la taxa per les entrades de vehicles a través de les voreres i les reserves de 
via pública per a aparcament, carrega i descarrega de mercaderies de qualsevol mena, es modifiquen les tarifes

Article 6. Quota tributària

La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent quadre de tarifes:

Tarifa primera:  Entrada de vehicles a edificis o cotxeres particulars o aparcaments individuals de propietat dins d’un 
aparcament general i els que estan situat en zones o carrers particulars que formin part de comunitats de propietaris,  
que prohibeixen l’aparcament de vehicles que no siguin propietat d’algun membre de la comunitat:

Quantitat anual                                      EUR

a) Habitatges unifamiliars..................   32,00
b) Habitatges plurifamiliars

- fins a 6 habitatges....................   85,00
- de més de 6 habitatges.................      170,00

c) Locals comercials/industrials............110,00

Tarifa segona: Reserva d’espais o prohibició d’estacionament

Quantitat anual                                     EUR

a) Habitatges unifamiliars..................  36,00
b) Habitatges plurifamiliars

- fins a 6 habitatges....................    105,00
- de més de 6 habitatges.................  200,00

c) Locals comercials/industrials.........125,00

Tarifa tercera: Reserva d’espais en les vies i terrenys d’ús públic per a càrrega i descàrrega. Només la podran sol.licitar  
els  establiments  comercials  o  industrials,  prèvia  justificació  dels  metres  a  ocupar  les  condicions  d’aquesta 
ocupació............................  55 EUR/m2

Ordenança Fiscal núm. 17 reguladora de la taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat  
lucrativa, es modifica la tarifa

Article 6. Quota tributària

1. La quota a satisfer s’obté d’aplicar a cada metre de superfície ocupada 13,00 EUR

2. La quota mínima aplicable és de 15,00 EUR

Regles particulars d’aplicació:
...
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Ordenança Fiscal núm. 18 reguladora de la taxa per la instal.lació de quioscos en la via pública, es modifiquen les 
tarifes,

Article 6. Quota tributària

1. La quota a satisfer s’obtè d’aplicar a cada m2 d’ocupació a l’any de superfície ocupada 20,00 EUR

2. La quota mínima aplicable és de 20,00 EUR

...

Ordenança Fiscal núm. 19 reguladora de la taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions  
situats en terrenys d’us públic i industries del carrer i ambulants i rodatges cinematogràfics, es modifiquen les tarifes,

Article 6. Quota tributària
1.La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

A)Mercat municipal setmanal

- Diari.................................   0,95 EUR/m2
- Anual.................................   8,00 EUR/m2/any
- Suplement paredes de fruites, verdures
i alimentació per sobrecost de neteja.   0,60 EUR/m2

B) Parades i atraccions amb motiu de festes majors, fires i assimilats

- De 1 a 100 m2
a) Parades de productes alimentaris...   1,20 EUR/m2/dia
b) Atraccions i aparells en moviment..   0,80 EUR/m2/dia
c) Venda d’objectes i altres..........   0’85 EUR/m2/dia

- De més de 100 m2
a) Parades de productes alimentaris...   0,60 EUR/m2/dia
b) Atraccions i aparells en moviment..   0,45 EUR/m2/dia
c) Venda d’objectes i altres..........   0,55 EUR/m2/dia

C) Instal.lació de circs:

- Fins a 16 m2 de carpa.................  205,00 EUR/3 dies
- Més de 16 m2 de carpa.................  255,00 EUR/3 dies
- A partir del 4art dia.................   51,00 EUR/dia

Així mateix hauran de presentar una garantia pel mateix import que el preu corresponent a la instal·lació, que respondrà 
pel bon estat de conservació i neteja en que es deixi el terreny on s’hagin ubicat.

D) Instal.lació casetes per la venda de productes pirotècnics...............................3.000,00€/mensual

E) Instal·lació de màquina expenedora de llet fresca pasteuritzada a granel....................   800,00 EUR/any

2. La quota mínima aplicable és de 15,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 20 reguladora de la taxa pel subministrament d'aigua,es modifiquen les tarifes següents:

Article 6.- Quota Tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

A. Subministrament amb comptador

Fins a 10 m3/mes..........................    0,73 EUR/m3
De 10 a 20 m3/mes.........................    1,30 EUR/m3
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Més de 20 m3./mes.........................    2,25 EUR/m3.

Es facturarà com a mínim de consum a tots els subministraments per comptador contractats 10 m3/mes.

A les indústries i  explotacions agràries,  amb un consum superior als 100 m3/mensuals,  s’aplicarà la tarifa de 0,73 
EUR/m3.

La tarifa de 0,73 EUR/m3 s’aplicarà a les famílies nombroses, prèvia sol.licitud e informe favorable dels serveis socials, amb 
les següents condicions:

- Famílies 1 categoria (3 a 6 fills) fins un consum de 20 m3/mensual.
- Famílies 2 categoria (7 a 9 fills) fins un consum de 30 m3/mensual.
- Famílies d’Honor (10 o més fills) fins un consum de 40 m3/mes.

La tarifa de 0,73 EUR/m3 s’aplicarà a les escoles públiques i concertades, fins un consum de 60 m3/mes.

Es facturarà com a mínim de consum per les persones jubilades que visquin soles 7 m3/mes, prèvia sol.licitud e informe 
favorable dels serveis socials. A partir de 7 m3/mes fins a 10 m3/mes s’aplicarà la tarifa de 0,73 EUR/mes.

B. Subministrament per aforament

Aforament contractat............................  3,50 EUR/m3

En defecte de contracte es considerarà com a mínim de consum la quantitat de 500 litres/dia.

C. Conservació escomeses

Conservació escomeses i comptadors..............  1,10 EUR/m3
Conservació d’aforaments........................  2,05 EUR/m3

D. Quota de connexió a la xarxa

Quota de connexió............................. 400,00 EUR/m3

Ordenança  Fiscal  núm.  21  reguladora  de  la  Taxa per  la  prestació  de  serveis  en  la  utilització  de  les  intal.lacions  
esportives i culturals, es modifiquen les tarifes:

Article 7. Tarifa

A)Instal.lacions esportives, per a l’utilització:

- D’un dels dos pavellons....................  40 EUR/hora
- D’un dels dos pavellons amb llum......45 EUR/hora
- Del gimnàs del pavelló.....................   20 EUR/hora
- Del camp de gespa natural...............310 EUR/partit
- Del camp de gespa artificial gran....... 60 EUR/partit
- Del camp de gespa artificial gran amb llum.  75 EUR/partit
- Del camp de gespa artificial petit.........30 EUR/partit
- Del camp de gespa artificial petit amb llum  45 EUR/partit

B)Instal.lacions culturals, per a l’utilització:

- De la Sala la Canal

. 1 dia (a partir de 8 hores).............. 310,00 EUR

. A partir del segon dia, per cada dia.....  50,00 EUR

. 1 hora...................................  30,00 EUR

- De la Sala Can Codina, Can Licus i altres

. 1 dia (a partir de 8 hores).............. 260,00 EUR

. A partir del segon dia, per cada dia.....  50,00 EUR
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. 1 hora...................................  25,00 EUR

A més s’hauran de fer càrrec del cost del consum energètic, que es liquidarà amb posterioritat a la utilització de la sala.

C)Lloguer

- De cadires fins dos dies, per cada unitat...  0,35 EUR
- Per cada dia d’excés........................  0,10 EUR
- De taules, fins dos dies, per cada unitat...  3,00 EUR
- Per cada dia d’excés........................  0,30 EUR
- D’estands................................... 30,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 22 reguladora de la Taxa per la prestació del servei d’escola bressol municipal, es modifiquen 
les tarifes:

Article 6. Tarifa

La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els epígrafs següents:

A)Curs 2010-2011: (no es modifiquen les tarifes ja aprovades)

B)Curs 2011-2012:

1. Mensualitat........................... 160,00 EUR
2. Abonament mensual:

Dinars............................... 120,00 EUR
Berenars.............................  32,00 EUR
Horari extra de 5 a 6................  35,00 EUR
Horari extra matí....................  35,00 EUR

3. Per cada servei:

Dinar sol............................   9,00 EUR
Berenar sol .........................   2,10 EUR
Hores extres matí o tarda............   7,00 EUR

4. Material escolar (per cada trimestre)..  25,00 EUR

Ordenança  Fiscal  núm.  23  reguladora  de  la  Taxa  per  a  la  prestació  de  serveis  d’ensenyaments  específics,  es 
modifiquen les tarifes:

Article 6. Tarifa

La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis d’ensenyaments especials que s’hagin sol.licitat o 
que s’utilitzin. A aquest efecte s’aplicaran les tarifes següents:

1. Cursos trimestrals

- D’1 a 2 hores setmanals.................      40,00 EUR
- De 2 a 4 hores setmanals................      60,00 EUR
- Més de 4 hores setmanals................      75,00 EUR

2. Cursos específics

- Cursos fins a 10 hores..................       8,00 EUR
- Cursos de 10 a 20 hores.................      16,00 EUR

3. Ludoteca i Casals

a) Ludoteca

- 1 dia................................       3,70 EUR
- 1 dia amb presencia pares............       2,50 EUR
- Bonus 10 entrades.....................      32,00 EUR
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b) Ludoteca/Casal d’estiu, tarifa per estiu

- De 9 a 13 h o de 15 a 19 h............     125,00 EUR
- De 9 a 15 h o de 13 a 19 h............     160,00 EUR
- Pel 2n, 3r,... germans s’aplicarà un 70%
de la tarifa

c) Ludoteca/Casal d’estiu,Nadal i altres,

tarifa per setmanes

- De 9 a 13 h o de 15 a 19 h............      33,00 EUR
- De 9 a 15 h o de 13 a 19 h............      40,00 EUR

d) Cessió d’aules per a la realització de cursos

- Aula d’ordinadors

. Curs d’un trimestre.................    1.150,00 EUR

. Curs per setmana....................      100,00 EUR

- Altres aules

. Curs d’un trimestre.................      760,00 EUR

. Curs per setmana....................       70,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 24 reguladora del preu públic per la prestació de serveis en la piscina municipal, es modifiquen 
les tarifes:

Article 4. Quantia

...
2. Les tarifes seran les següents:

Abonament de temporada d’estiu:

- Abonament individual adult....................  80,00 EUR
- Abonament individual infantil.................  65,00 EUR
- Abonament familiar............................ 125,00 EUR
- Abonament escoles/casals del municipi.. 2 EUR/nen/setmana
- Abonament jubilat.............................   0,00 EUR

B) Preu per dia

- Adult, dia feiner.............................  4,50 EUR
- Infantil, dia feiner..........................  3,50 EUR
- Adult, dia festiu.............................  5,50 EUR
- Infantil, dia festiu..........................  4,50 EUR

C) Col.lectius, adquisició paquet 20 entrades

- Adult, dia feiner.............................  4,00 EUR
- Infantil (menors 18 anys), dia feiner.........  3,00 EUR
- Adult, dia festiu.............................  5,00 EUR
- Infantil, (menors 18 anys) dia festiu.........  4,00 EUR

D) Cursets de natació

- Adult.........................................100,00 EUR
- Infantil...................................... 60,00 EUR

...
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Ordenança Fiscal núm. 25 reguladora del preu públic per la venda de llibres, publicacions i altres editades o realitzades  
per l’Ajuntament, es modifiquen les tarifes:

Article 4. Quantia

...
2. La tarifa d’aquest preu públic serà la següent:

- Llibres.......................................  6,00 EUR
- Llibres....................................... 15,00 EUR
- Llibres....................................... 20,00 EUR
...

Ordenança Fiscal núm. 27 reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis d’intervenció administrativa en l’activitat  
dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i  
pels  controls  posteriors  a l’inici  de les activitats,  adherint-se al  text  model  aprovat  per  la  Diputació  de Barcelona i 
publicada al BOP de data 29 de setembre de 2010, i fixant les tarifes següents:

1. Certificació o informe urbanístic de compatibilitat del projecte o l’activitat projectada amb 
el planejament urbanístic. 60,00
2. Tramitació de procediment de consulta prèvia potestativa. 75
3. Tramitació de procediment de llicència ambiental municipal d’activitats exercides en 
locals tancats o recintes amb una superfície de fins a 500 m2, o de llur modificació 
substancial
   3.1. Sense intervenció tècnic sanitari
   3.2. Amb intervenció tècnic sanitari

 370,00
 505,00

4. Tramitació de procediment de llicència ambiental municipal d’activitats exercides en 
locals tancats o recintes amb una superfície de més de 500 m2, o de llur modificació 
substancial
   3.1. Sense intervenció tècnic sanitari
   3.2. Amb intervenció tècnic sanitari

740,00
870,00

5. Tramitació del procediment de permís ambiental. 
   3.1. Sense intervenció tècnic sanitari
   3.2. Amb intervenció tècnic sanitari

 
370,00

 505,00
6. Tramitació del procediment de comprovació de comunicació prèvia d’activitats amb 
incidència ambiental  190,00
7. Tramitació del procediment de llicència d’obertura d’establiments o de llur modificació 
substancial per dur a terme espectacles públics i activitats recreatives en locals o recintes 
tancats amb una superfície de fins a 500 m2. 505,00
8. Tramitació del procediment de llicència d’obertura d’establiments o de llur modificació 
substancial per dur a terme espectacles públics i activitats recreatives en locals o recintes 
tancats amb una superfície de més de 500 m2. 505,00
9. Tramitació del procediment de llicència per l’organització d’espectacles i activitats 
recreatives. 185,00
10. “Tramitació del procediment de comprovació de les comunicacions previstes al Decret 
112/2010 del 21 d’agost pel qual s’aprova el Reglament d’espectacles públics i activitats 
recreatives:

    10.1 : Obertura d’establiments dedicats a espectacles i activitats recreatives.

    10.2 : Organització d’espectacles i activitats recreatives
 
    10.3 : Modificació no substancial dels establiments

    10.4 : Modificació de les activitats recreatives i espectacles que es duen a terme en 
establiments dedicats a activitats a espectacles i activitats recreatives que no estan sotmesos 
a requeriments addicionals als exigits per a l’atorgament de la llicència, autorització o per a la 
presentació de la comunicació prèvia (art. 128.1 Reglament)

   

505,00

 185,00

  185,00

  
185,00
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    10.5 : Organització d’actuacions en directe en establiments recollits a l’annex I del 
Reglament

    10.6 : Procediment de comprovació d’altres activitats regulades per la normativa 
d’espectacles i activitats recreatives, subjectes al règim de comunicació o de declaració 
responsable  

   30,00

 185,00

 11. Tramitació del procediment de llicència provisional d’establiment obert al públic i 
d’establiment de règim especial per dur a terme espectacles públics i activitats recreatives. (art. 
31.3 Llei i 122 reglament) 185,00
12. Tramitació del procediment de comprovació de la comunicació prèvia o declaració 
responsable per l’obertura d'establiments industrials, mercantils, comercials o professionals 
d’activitats sense incidència ambiental i sense espectacles, i llurs ampliacions, 
modificacions o canvis d’activitat.  185,00
13. Tramitació del procediment de revisió de llicència ambiental municipal 320
14. Tramitació del procediment de revisió de  llicència d’obertura d’establiments per dur a 
terme espectacles públics i activitats recreatives 320,00
15. Procediment de control periòdic de les activitats sotmeses a llicència per la normativa 
d’espectacles públics i activitats recreatives, quan el control el duen a terme tècnics 
municipals. 320,00
16. Procediment de control periòdic de les activitats sotmeses a llicencia ambiental 
municipal quan el control el duen a terme tècnics municipals. 320,00
17. Procediment de control periòdic de les activitats sotmeses al règim de comunicació prèvia 
per la normativa d’espectacles públics i activitats recreatives quan el control el duen a terme 
tècnics municipals (art. 136 del Reglament) 320,00
18. Procediment de comprovació de la comunicació de canvis no substancials amb 
incidència ambiental de les activitats i instal·lacions subjectes a llicència ambiental. 185,00
19. Procediment de comprovació de modificacions d’activitats sotmeses al règim de 
comunicació ambiental. 

185,00

20. Procediment de llicència municipal per als espectacles de circ i altres activitats dutes a 
terme en establiments oberts al públic de caràcter no permanent desmuntable.

  
30,00

21. Procediment de llicència municipal per als espectacles públics i les activitats recreatives 
de caràcter extraordinari (art. 42 de la Llei 11/2009, de 6 de juliol).

  
30,00

22. Tramitació del procediment de llicència d’establiments o activitats específiques 
regulada per normativa sectorial distinta de l’esmentada en els apartats anteriors, inclosa la 
llicència específica en matèria d’incendis quan l’activitat no estigui subjecte a altre règim 
d’intervenció administrativa. 735,00
23. Tramitació del procediment de comprovació de comunicació a l’obertura o posada en 
funcionament de l’establiment o les activitats regulada por normativa sectorial distinta de 
l’esmentada en els apartats anteriors, inclosa la comprovació de la comunicació en matèria 
d’incendis quan l’activitat no estigui subjecte a altre règim d'intervenció administrativa. 185,00
24. Intervenció en la tramitació d'autoritzacions ambientals. 370
25. Tramitació expedients instal.lacions per producció exergia elèctrica. 150€/Kw

Ordenança Fiscal núm. 28 reguladora de la Taxa per a activitats i serveis amb finalitat d’interés social, es modifiquen les 
tarifes

Article 6. Tarifa

La tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els epígrafs següents:

A)Lloguer habitatges...................... 3’72 EUR/m2/mes

B) Serveis (electricitat, calefacció, aigua, etc)

- Habitatge individual.................    65,50 EUR
- Habitatge doble......................    82,00 EUR
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C) Despeses generals

- Habitatge individual.................   140,00 EUR
- Habitatge doble......................   165,00 EUR

D) Serveis complementaris

- Pensió complerta per dia.............    13,50 EUR
- Pensió complerta per mes.............   405,00 EUR
- Àpat sol (dinar o sopar), per dia....     8,20 EUR
- Àpat sol (dinar o sopar), per mes....   200,00 EUR
- Neteja pis, per dia..................     9,50 EUR
- Neteja pis, per mes..................   100,00 EUR
- Bogaderia, llençols i tovalloles.....     9,20 EUR
(2 rentades/mes, rentat i planxat)
- Bogaderia, servei extra..............     5,20 EUR
(mantes, vànoves, etc)
- Bogaderia, rentat roba personal,mes..    50,00 EUR

Ordenança  Fiscal  núm.  29  reguladora  de  la  Taxa  per  la  prestació  dels  serveis  d’inspecció  i  control  sanitari  dels 
establiments  destinats  a  la  producció,  emmagatzemantge  i  comercialització  de  carn  fresca  i  els  seus  derivats, es 
modifica la tarifa,

Article 6. Quota tributària

La quantia de la taxa serà la resultant d’aplicar per cada inspecció i/o control sanitari i establiment destinat a la a la  
producció, emmagatzematge i comercialització de carn fresca i els seus derivats i de restauració, 290,00 EUR

Ordenança  Fiscal  núm.  30  reguladora  de  la  Taxa  per  la  intervenció  de  l’administració  municipal  en  l’activitat  de  
publicitat, es modifica la tarifa,

Article 5. Quota tributària

La quota tributària serà la que resulti d’aplicar les següents tarifes, per cada m2:

1. Publicitat estàtica

- En tanques de solars........................  35,00 EUR
- En tanques de protecció d’obres.............  21,00 EUR
- Sobre mobiliari d’obres..................... 140,00 EUR
- En l’interior de solars.....................  35,00 EUR
- En la via pública...........................  15,00 EUR
- En l’àmbit de 50 m al costat de la carretera
En sòl urbà................................. 138,00 EUR

2. Cartells i adhesius

- Col·locat al lloc de l’activitat...........   1,50 EUR
- Col·locats en lloc diferent de l’activitat..  14,00 EUR

3. Rètols

- Col·locats al lloc de l’activitat...........  10,00 EUR
- Col·locats en lloc diferent de l’activitat..  55,00 EUR

4. Altres........................................  2,00 EUR

5. Publicitat manual i telemàtica, per imprès....  0,05 EUR

6. Publicitat mitjançant l’ús de vehicles........ 53,00 EUR

7. Publicitat oral............................... 22,00 EUR
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8. Tarifa mínima................................. 30,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 32 reguladora de la Taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o  
abusivament a la via pública, es modifiquen les tarifes,

Article 4. Quotes tributàries

La quota tributària és el resultat d’aplicar als turismes, camions i similars fins a 3.500 Kg PMA les següents tarifes:

- Retirada i trasllat diürn i laborables....... 85,00 EUR
- Retirada i trasllat nocturn i festius........130,00 EUR
- Dipòsit i custodia (dia o fracció)...........  15,00 EUR
- Immbolització vehicle........................   50,00 EUR
- Sortida i/o enganxe..........................   80,00 EUR
- Utilització dels ceps per immobilització. 50,00 EUR

Ordenança Fiscal núm. 33 reguladora de la Taxa per serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles  
públics i grans transports, es modifiquen les tarifes,

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària es determinarà:

- Per hora ordinària o fracció de cada agent.. 25,00 EUR
- Per hora extraordinària, nocturna o fracció de cada agent. 50,00 EUR

Tercer.- Aprovar  el  preu  públic  per  la  prestació  del  servei  d’atenció  domiciliària  i  l’Ordenança  fiscal  número  26 
reguladora del mateix, d’acord amb el redactat i els preus següents:

Ordenança Fiscal núm. 26 reguladora del preu públic per la prestació del servei d’atenció domiciliària,

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst a l’ article 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), article 12 de la Llei 39/2006, de 14 de desembre, de Promoció de l’ Autonomia 
Personal  i  Atenció a les Persones en Situació de Dependència i  article 31 de la  Llei  del  Parlament de Catalunya 
12/2007, d’11 d’octubre, de Serveis Socials a Catalunya, aquest Ajuntament estableix el preu públic per la prestació del 
Servei d’Atenció Domiciliària.

La teleassistència és considerada un servei més de la cartera dels Serveis d'Atenció Domiciliària.
Es tracta d'un servei que garanteix la seguretat i dóna tranquil·litat i acompanyament a les persones que poden estar en 
situació de risc per factors d’edat, de fragilitat o dependència, les 24 hores de dia i els 365 dies de l'any a través d'un 
terminal  connectat  a  una  central  d'alarmes;  d'aquesta  forma,  es  pot  evitar  o,  com  a  mínim,  retardar  una 
institucionalització.

És un servei eminentment preventiu i de proximitat que ofereix a les persones amb dependència i als seus cuidadors un 
suport personal per continuar vivint en el seu entorn habitual. Possibilita que persones grans o discapacitades, que no 
requereixin d'atenció permanent i presencial de persones, tinguin la seguretat que davant situacions de crisi, caigudes, 
emergències sanitàries o de l'habitatge, puguin contactar de forma immediata amb el centre d'atenció.

El servei es configura en tres tipus de prestacions perfectament integrades i relacionades:

• Servei directe des de la central:

o gestió de riscos;
o atenció davant de situacions d'emergència;
o atenció especial davant de temperatures extremes (onada de fred/calor);
o control i seguiment de l'estat de l'usuari;
o servei d'agenda; recordatoris personalitzats;
o informació i suport personal; C
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o servei automàtic de seguretat;
o programació remota.

• Servei personalitzat

o servei tècnic (instal·lació, manteniment, assessorament tècnic, baixa i retirada d'equips);
o coordinació (realització de l'informe de teleassistència,  actualització permanent de la informació de l'usuari i  dels 
recursos municipals, familiarització de l'usuari amb les prestacions ofertades, visites de seguiment, difusió del servei, 
coordinació amb els serveis socials municipals, coordinació amb els altres recursos implicats).

• Complements de seguretat i acompanyament

Dispositius per incrementar la seguretat que es troben integrats en el funcionament de la central i la terminal utilitzades 
ja per a la prestació del Servei Local de Teleassistència. La seva necessitat es detecta per part dels serveis socials  
municipals o bé a partir  de la visita del  coordinador de zona i la seva petició es farà a través dels serveis socials  
municipals.

o detectors de moviment o intrusisme;
o detectors de foc i fum;
o detectors de monòxid de carboni;
o unitat de vídeo.

Article 2. Concepte

Constitueix l’ objecte del preu públic la prestació del servei de Teleassistència domiciliària

Article 3. Obligats al pagament

Estan obligades al pagament les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles que resultin beneficiades per 
la realització de l'activitat assistencial que constitueix l'objecte del Servei de teleassistència.

Article 4. Persones destinatàries

El principal destinatari del servei són les persones grans o discapacitades, que viuen soles permanentment o durant  
gran part del dia, o bé que viuen amb altres persones que presenten idèntiques característiques d'edat o discapacitat.
Això no obstant, la capacitat actual del servei no permet arribar a cobrir totes les necessitats, per la qual cosa cal 
establir prioritat en l'adjudicació del servei fina arribar a la universalització.

S'estableix un sistema de priorització que permet garantir una instal·lació ràpida en aquells casos més necessaris. És 
per això que s'apliquen uns criteris de valoració i les instal·lacions es faran d'acord al seu resultat.

Es treballa a partir de quatre criteris:

• Ser major de 80 anys
• Tenir una xarxa social/familiar dèbil o nul·la
• Tenir problemes de desplaçament i mobilitat
• Tenir alguna patologia de base importants

A partir de l'aplicació d'aquests criteris, s'estableixen quatre categories:

• Instal·lació urgent. Serien aquelles persones que compleixen alhora els quatre criteris o bé que hi ha algun altre factor 
que determina la urgència del cas. El termini serà de 48 hores. Cal que en el moment de derivar la demanda, s'indiqui la 
urgència si se sospita que compleix els requisits.
• Instal·lació ràpida. Serien aquelles persones que compleixen tres dels requisits. El termini serà d'1 mes.
• Instal·lació normalitzada. Persones que compleixen dos dels requisits. El termini serà de 2 mesos.
• Instal·lació preventiva. Persones que compleixen un o cap dels requisits. El termini serà de 3 mesos.

La  valoració  serà  feta  per  la  coordinadora  de  zona  del  servei  local  de  teleassistència,  i  un  cop  feta,  s'informarà 
oportunament els serveis socials municipals.
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Article 5. Indicadors de referència

De conformitat amb la Llei 39/2006, de 14 de desembre de Promoció de l’Autonomia Personal i Atenció a les Persones  
en Situació de Dependència, el Consell Territorial del Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència (SAAD), 
acordà  en  sessió  del  27  de  novembre  de  2008  (publicat  al  BOE 17/12/2008),  que  als  efectes  de  determinar  la 
participació del beneficiari en el cost dels serveis, l’administració competent fixarà un indicador de referència.

L'acord  entre  IMSERSO,  FEMP  i  Diputació  de  Barcelona  permet  assumir  el  finançament  des  de  la  cooperació 
institucional en els termes següents:

Previsió de costos per l'any 2010
Tipus A Tipus B Tipus C 

Total cost unitari mensual 20,87 EUR 10,43 EUR 8,35 EUR 
COST MENSUAL NO COBERT 
PER ADMINISTRACIONS SUPRALOCALS

6.88 EUR 3.44 EUR 2,75 EUR 

Article 6. Tipologia de l’usuari

El servei de teleassistència ha de ser personalitzat, de forma que cada usuari disposa d'una fitxa individualitzada amb la 
informació necessària. Per tal que a la pantalla del teleoperador s'activi la fitxa adequada, cada persona disposa d'un 
polsador programat especialment per al seu ús individual.  En funció del nombre de persones que dins d'un mateix 
domicili necessitin disposar del servei de teleassistència, poden existir tres tipus d'usuaris:

USUARI TIPUS A: titular del servei

És la persona que reuneix els requisits necessaris per a ser usuari del servei de teleassistència. En el seu domicili  
s’instal·larà un terminal i se li lliurarà un polsador. El cost mensual és el 100% del preu del servei. Com a exemple 
d'usuari tipus A, podríem trobar una persona més gran de 80 anys que viu sola o que, convivint amb una persona que 
no necessita el servei de teleassistència, passa gran part del dia sola.

USUARI TIPUS B: usuari amb unitat de control remot addicional

És la persona que conviu amb el titular del servei i alhora reuneix els requisits per a ser-ne també usuari. Aquest segon 
usuari  disposarà d'un polsador  personalitzat.  Tindrà un cost  equivalent al  50% del  preu del  servei.  L'exemple més 
habitual d'un domicili amb usuari tipus A i usuari tipus B és el d'una parella de persones grans. En el cas que el titular 
sigui baixa, l'usuari tipus B passa a modalitat A.

USUARI TIPUS C: usuari sense unitat de control remot addicional

És la persona que conviu amb el titular i necessita les prestacions i atencions que el servei proporciona, però que no té 
capacitat física, psíquica o sensorial per poder sol·licitar per si mateix aquesta atenció i,  per tant, no pot fer ús del 
polsador. L'usuari és donat de baixa quan el titular sigui baixa, tret que una altra persona que hi convisqui, sigui o no 
usuària del servei, en faci ús en nom seu. El cost per a aquest usuari és del 40% del preu del servei. Un exemple comú 
pot ser una persona gran que reuneix els requisits per rebre el servei de teleassistència (tipus A) que conviu amb una 
persona amb problemes de demència(tipus C). També ens podem trobar el cas d'una dona gran que conviu amb un fill 
amb discapacitat. Només en aquesta tipologia d'usuari es podrà prestar el servei a persones amb demència, malaltia 
mental o discapacitat auditiva greu.

En un mateix domicili existirà sempre un titular del servei (tipus A) i només un; i tants usuaris tipus B o tipus C com 
calgui. Qualsevol de les persones usuàries del servei tindrà les mateixes prestacions i requerirà d'un informe individual 
de teleassistència.

Article 7. Preu públic exigible

L’import del Preu Públic pel servei de teleassistència serà el següent, segons la tipologia de l’usuari:

Tipus A Tipus B Tipus C 
QUANTIA MENSUAL PELS BENEFICIARIS DE SERVEI 6.88 EUR 3.44 EUR 2,75 EUR 

Quan es donin raons socials i econòmiques dels beneficiaris que n’eximeixin del seu pagament, aquesta quantia anirà a 
càrrec de la partida de prestacions econòmiques de serveis socials.
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Article 8. Meritament

La quota per al Servei d’Atenció Domiciliària es meritarà quan s’iniciï la prestació del servei de teleassistència i per tant 
a partir de la dat d’instal.lació de l’aparell.

Article 9. Règim de declaració i d’ingrés

El preu públic per al Servei de Teleassistència es pagarà anualment, durant el mes de desembre de cada any en un sol  
pagament, calculant la suma de l’import mensual del servei de tots els mesos que aquest hagi estat en actiu.

Es procurarà que el pagament del preu públic es realitzi mitjançant domiciliació bancària, que sol·licitarà l’interessat a 
les oficines municipals.

Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment, que comporta el deure de pagar recàrrecs 
i també interessos de demora.

Disposició Addicional 1ª. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent,  
amb motiu de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres 
normes  de  desenvolupament,  i  aquells  en  què  es  facin  remissions  a  preceptes  d'aquesta,  s'entendrà  que  són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present ordenança, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 2 de novembre de 
2010 i que ha quedat definitivament aprovada en data 19 de desembre de 2010, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 
2011 i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

Pel que fa al text de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic municipals i de 
les Ordenances reguladores de diversos tributs, més avall relacionats, explicatiu o complementari de les tarifes, índex, 
coeficients i beneficis fiscals de concessió potestativa –únics elements de determinació necessària per l’Ajuntament-, es 
fa pública l’adhesió d’aquest Ajuntament al text/model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial 
de la Província de data 29 de setembre de 2010.

Les Ordenances tipus aprovades per la Diputació i publicades al Butlletí Oficial de la Província de 29 de setembre de 
2010, al text de les quals s’ha adherit l’Ajuntament i que conseqüentment coincideixen amb l’Ordenança municipal són 
les següents:

- Ordenança Fiscal núm. 10 reguladora de la taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i 
altres serveis fúnebres de caràcter local.

- Ordenança Fiscal núm. 27 reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis d’intervenció administrativa en l’activitat 
dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i  
pels controls posteriors a l’inici de les activitats

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Tona, 20 de desembre de 2010
L'alcalde, Josep Salom Ges
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